



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03 0003.212.2011

Kraków,

28. 03. 2011

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie aktywizacji osób bezrobotnych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 16 marca 2011 r., uprzejmie informuję:

Grodzki Urząd Pracy od początku bieżącego roku realizuje działania aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych mające na celu odbudowanie umiejętności uczestniczenia osób bezrobotnych w życiu społeczności lokalnej oraz podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy po zakończonym programie. W ramach poszczególnych instrumentów rynku pracy GUP kontynuuje zobowiązania wynikające z umów zawartych w 2010 r., ze środków Funduszu Pracy, tj. w programie „stażowym” uczestniczy 340 osób, w ramach prac interwencyjnych zatrudnionych jest 15 osób, natomiast w ramach robót publicznych 54 osoby.

Aktywizacja osób bezrobotnych wiąże się także z koniecznością prowadzenia monitoringu staży, prac interwencyjnych, monitoringu osób otrzymujących jednorazowe środki na prowadzenie działalności gospodarczej, pracodawców korzystających z subsydiowanych stanowisk pracy w przypadku refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy.

Poziom środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w porównaniu z 2010 rokiem jest niższy o 55 % i wynosi 6 799 900 zł. Mając powyższe na uwadze, zgodnie z przyjętą polityką, Urząd zamierza rozłożyć wydatkowanie środków na cały rok 2011.

W dniu 28 marca 2011 r. Powiatowa Rada Zatrudnienia przy Prezydencie Miasta Krakowa przedstawi wiążącą opinię dokonanego podziału środków dotyczącego wyboru form aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i struktury wydatków na te formy w roku bieżącym.

Natomiast, wartość projektu systemowego „Różne drogi jeden cel” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 6.1.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 wynosi 4 450 800, zł, co stanowi 63,58% wartości z roku ubiegłego.

Grodzki Urząd Pracy może wystąpić o dodatkowe środki z Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej, jednakże o terminach naborów wniosków w sprawie realizacji programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych decyduje Ministerstwo. Grodzki Urząd Pracy co roku występuje o dodatkowe środki z rezerwy i jeżeli w tym roku pojawi się możliwość skorzystania z nich, GUP będzie o nie niezwłocznie aplikował poprzez udział w ogłoszonym konkursie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Grodzki Urząd Pracy
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. A/a